
 

 

   
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 

 
 

  
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  
22 октября 2024 года                                                                                         № 3 
 
 
О внесении изменений в решение  

Муниципального совета Вейделевского района  

от 24 декабря  2021 года  №9   

 

 

Руководствуясь Положением о Контрольно-счетной комиссии 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 
утвержденным решением Муниципального совета Вейделевского района  от 
26.11.2021 года № 5,  распоряжением Губернатора Белгородской области  от 19 
сентября 2024 года № 139-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Белгородской области от 26 декабря 2016 года №821-р «Об утверждении размеров 
типового ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности, типовых должностных окладов муниципальных 
служащих и работников органов местного самоуправления области, занимающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы области»   
Муниципальный  совет Вейделевского района решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Вейделевского района от 24 
декабря 2021 года №9 «Об утверждении Положения об оплате труда и 
социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в 
Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области» (в редакции от 31 января 2022 года №9, от 20 сентября 
2023 года №7) следующие изменения: 

1.1 . абзац 1 пункта 6 изложить в следующей  редакции: 
«оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения - 18954 

рублей»; 
1.2. абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения - 16275 

рублей». 



2

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности Муниципального совета Вейделевского района.

Т.А. Блинова


